
 
 
                                            Uchwała Nr XXXV 232.2018   

Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

               w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy Grzegorzew     
                              na rok 2018 
 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami ), art. 212, 214, 
215, 220, 235-237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych              
(Dz. U  z 2017 r. poz.2077)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia              
29 grudnia 2017 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2018r,  zmienionej 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018 z dnia 26 stycznia  2018 r, 
uchwałą Nr XXXIII.220.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 21 lutego 2018 r, 
uchwałą Nr XXXIV.224.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 27 marca 2018 r,  
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia 9 kwietnia 2018 r, 
wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                            
    o  kwotę  383 120,58 zł do kwoty 26 897 989,47 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                      
    o kwotę 383 120,58 zł  do kwoty  23 090 547,47 zł. 
 
3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się zmiany    
    dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 2010 237 982,58 237 982,58 

700 70005 0970 3 640,00 3 640,00 

710 71004 2460 21 739,00 21 739,00 

710 71035 2020 20 000,00 20 000,00 

852 85216 2030 19 759,00 73 920,00 

854 85415 2030 80 000,00 80 000,00 

 

4. W załączniku  nr 3 określającym  dochody  na  realizację zadań zleconych                      
    z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami,  
    zwiększa się w sposób następujący:  
    Dz.010 rozdz. 01095 § 2010  o kwotę  237 982,58zł  po zmianie  237 982,58 zł. 
 
5. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              
   583 120,58 zł do kwoty 32 675 907,10 zł. 
 
6. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się  o kwotę  
    436 920,58 zł  do kwoty  22 555 153,48 zł. 
 
7. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się   
    o  kwotę  146 200,00 zł  do kwoty 10 120 753,62 zł. 
 
 



2 

 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się   
    zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  
      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 4010  3 468,42 3 468,42 

010 01095 4110  605,93 605,93 

010 01095 4120  84,98 84,98 

010 01095 4300  507,00 507,00 

010 01095 4430  233 316,25 233 316,25 

600 60014 6300  200 000,00 400 000,00 

700 70005 4300  3 640,00 24 290,00 

710 71004 4170  12 100,00 14 100,00 

710 71004 4190  1 440,00 1 440,00 

710 71004 4210  4 902,00 4 902,00 

710 71004 4300  3 297,00 68 497,00 

710 71035 4270  20 000,00 20 000,00 

710 71035 4300  53 800,00 53 800,00 

801 80103 2310 7 079,00 7 079,00 7 079,00 

852 85216 3110  19 759,00 92 920,00 

854 85415 3240  80 000,00 120 000,00 

921 92127 6050 53 800,00  0,00 

926 92601 4210 5 000,00  22 700,00 

926 92601 4300  5 000,00 10 050,00 

 
 
9.W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 
wprowadza się zmiany: 
1. W dz. 600 rozdziale 60014 w § 6300  planuje się  udzielenie pomocy finansowej              
    na kwotę  200 000,00 zł  na realizację zadań pn: 
   1) „Przebudowa drogi powiatowej 3429P w miejscowości Bylice.”  
   2) „Przebudowa drogi powiatowej 3428P w miejscowości Ponętów Dolny”. 
   3 „Przebudowa drogi powiatowej 3404P  Grzegorzew - Tarnówka”. 
2. W dz.921 rozdziale 92127 w § 6050 zmniejszono  planowane zadanie pn:     
   „Wykonanie pomnika  grobu Nieznanego Żołnierza na cmentarzu w Grzegorzewie”  

    na kwotę 53 800,00 zł do kwoty 0,00  zł. Zadanie to realizowane będzie                      
    w ramach wydatków bieżących, na które to gmina otrzymała dofinansowanie                  
    z budżetu Wojewody.  
 
10.W § 3 uchwały budżetowej  planowany deficyt budżetu w kwocie „5 577 917,63 zł”   
      zastępuję się  kwotą „ 5 777 917,63 zł ” .   
 
11. W § 4 ust 1 uchwały budżetowej planowaną kwotę przychodów budżetu  
       „5 977 917,63 zł”, zastępuje się  kwotą  „ 6 177 917,63 zł”.  
 
12. W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  
      rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się wydatki  
      bieżące w sposób następujący: 
 
 
      



3 

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 4010  3 468,42 3 468,42 

010 01095 4110  605,93 605,93 

010 01095 4120  84,98 84,98 

010 01095 4300  507,00 507,00 

010 01095 4430  233 316,25 233 316,25 

 
13. W  załączniku Nr 4 przychody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:    
      § 950 – wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy zwiększa się  
      o kwotę 200 000,00 zł do kwoty 493 917,63 zł. 
 

14. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje udzielane  
    w roku 2018 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów   
    publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:   
   JEDNOSTKI NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
    1.Zmniejsza się  dotację celową na zadania oświatowe  dla Gminy Kłodawa,   
       ujętą w dz.801 rozdz.80103 § 2310 o kwotę 7 079,00 zł do kwoty 0,00 zł. 
    2. Ustala się  dotację celową na zadania oświatowe  dla Gminy Kramsk,   
       ujętą w dz.801 rozdz.80103 § 2310  w kwocie 7079,00 zł.    
                                           
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
                                                                                                                                                    

                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
                                                  UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr XXXV.232.2018  Rady Gminy Grzegorzew 
                                         z dnia 23 kwietnia 2018 rok 
                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2018 
 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zwiększone wpływy dotacji 
na  2018 rok. 
Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.112.2018.4 z dnia 6 kwietnia 
2018 r. zwiększono plan dotacji celowej  z przeznaczeniem na utrzymanie cmentarzy 
i remont grobów wojennych w kwocie 20 000,00 zł, ujęte w dz.710 rozdz. 71035 § 
2020.           
         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.134.2018.4  z dnia                
20 kwietnia 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 010  rozdz. 01095                       
§ 2010 o kwotę  237 982,58 zł   na  zadania związane z realizacją ustawy o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej  z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na koszty postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez 
gminę w I okresie płatniczy 2018 r. 

 

               Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.130.2018.8 z dnia                                    
20 kwietnia 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 854 rozdz. 85415                  
§ 2030 o kwotę 80 000,00 zł na  dofinansowanie zadań własnych świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  zgodnie z art. 90d i art.90e ustawy 
o systemie oświaty. 

         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.125.2018.4 z dnia                         
20 kwietnia 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85216               
§ 2030 o kwotę 19 759,00 zł  na dofinansowanie zadań własnych wypłaty zasiłków 
stałych, o których mowa w art.17 ust.1 pkt. 19  ustawy o pomocy społecznej. 
 
Po stronie dochodów i wydatków  zwiększone dotacje  uwzględniono  zgodnie                
ze wskazaniem dysponenta. 
           Na podstawie umowy Nr 8/2017 z Fundacją  Wspomagania Wsi na realizację 
projektu „ Nasza Przestrzeń”  na konsultacje  w sprawie planów miejscowych                    
w wysokości 21 739,00 zł, ujęto planowana dotację w dz.710 rozdz. 71004 § 2460.                                                                                                                                        
Po stronie wydatków dotację przeznaczono na  zadania ujęte  w załączniku do 
umowy związane z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Grzegorzew.  
 
Po stronie dochodów i wydatków w kwocie 3 640,00 zł. uwzględniono zaliczkę 
mieszkańca Boguszyńca i Grzegorzewa  na rozgraniczenie działek, zgodnie                    
z ustawą prawo geodezyjne i kartograficzne. 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
 
- W rozdziale 01095 – pozostała działalność – ( w ramach zadań zleconych ) 
uwzględniono dotację w kwocie 237 982,58 zł, z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na koszty postępowania w sprawie 
jego zwrotu poniesionych przez gminę. 
 



5 

 

 

- W rozdziale 60014 – drogi publiczne powiatowe - w ramach wydatków majątkowych 
dla Powiatu zaplanowano nowy  wydatek na zadanie inwestycyjne    w kwocie 
200 000,00 zł  na „Przebudowę drogi powiatowej 3429P w miejscowości Bylice.”  
„Przebudowę drogi powiatowej 3428P w miejscowości Ponętów Dolny” i  
„Przebudowę drogi powiatowej 3404P  Grzegorzew - Tarnówka”. 
 
- W rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami - uwzględniono 
zaliczkę mieszkańca Boguszyńca  i Grzegorzewa na rozgraniczenie działek  w 
kwocie 3 640,00 zł w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych.  
 
- W rozdziale 71004 –  plany zagospodarowania przestrzennego –  uwzględniono 
dotację  w kwocie 21 739,00 na konsultacje w zakresie planu zagospodarowania w 
oparciu o harmonogram uwzględniając planowane wydatki w poszczególnych 
paragrafach: w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 12 100,00 zł,   
w paragrafie 4190 nagrody konkursowe w kwocie 1 440,00 zł, w paragrafie 4210 
zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 4 902,00 zł i  w paragrafie 4300 na zakup 
usług pozostałych w kwocie  3 297,00 zł.   
 
- W rozdziale 71035 –  cmentarze – uwzględniono dotację  z przeznaczeniem                     
na utrzymanie cmentarzy i remont grobów wojennych w kwocie 20 000,00 zł                              
w paragrafie 4270 zakup usług remontowych. W paragrafie 4300 zakup usług 

pozostałych  zaplanowane pozostałe wydatki na „Wykonanie pomnika  

grobu Nieznanego Żołnierza na cmentarzu w Grzegorzewie” w kwocie 53 800,00 zł.  
 

- W rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -  ustalono  
nową dotację celową dla Gminy Kramsk dla Niepublicznej Szkoły Integracji Twórczej 
w Milinie  z tytułu refundacji kosztów ponoszonych na dzieci z naszej gminy w kwocie 
7 079,00 zł w paragrafie § 2310 -  dotacje  celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu  terytorialnego. Zmniejszono   o tę kwotę  planowane wydatki  dla Gminy 
Kłodawa (Górki i Wólka Czepowa dla Stowarzyszeń zarejestrowanych na terenie 
gminy Kłodawa) z uwagi na brak informacji  o dzieciach  z terenu naszej gminy tam 
uczęszczających.    
   
- W rozdziale 85216 –  zasiłki stałe –  w ramach  dofinansowania  zadań  własnych  
uwzględniono dotację w paragrafie 3110 świadczenia społeczne w kwocie                           
19 759,00 zł.   

- W rozdziale 85415 –pomoc materialna dla uczniów  – w § 3240 – stypendia dla 
uczniów uwzględniono planowaną dotację  w kwocie  80 000,00 zł. 
                     
-  W rozdziale 92127 – działalność dotycząca miejsc pamięci  narodowej oraz 
ochrony pamięci walk i męczeństwa –  zmniejszono  planowane zadanie 

inwestycyjne w § 6050 pn: „Wykonanie pomnika  grobu Nieznanego Żołnierza na 

cmentarzu w Grzegorzewie” na kwotę 53 800,00 zł do kwoty 0,00  zł. Zadanie to 
realizowane będzie  w ramach wydatków bieżących, na które to gmina otrzymała 
dofinansowanie  z budżetu Wojewody w rozdziale 71035 cmentarze w paragrafie 
4300 zakup usług pozostałych. 
 
 
 



6 

 

- W rozdziale 92601 – obiekty sportowe - zwiększono o kwotę 5 000,00 zł planowane  
wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych ( utrzymanie  obiektów i 
przygotowanie do sezonu), a zmniejszono wydatki w paragrafie  4210 zakup 
materiałów i wyposażenia przeznaczonych na ten cel.  
 
Dokonano zmian w załączniku nr 2a wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych, 
które zostały omówione przy poszczególnych rodzajach klasyfikacji budżetowej,                 
a dotyczą: 
 W dz. 600 rozdziale 60014 w § 6300  planuje się  udzielenie pomocy finansowej              
 na kwotę  200 000,00 zł  na realizację zadań pn. „Przebudowę drogi powiatowej 
3429P w miejscowości Bylice.” „Przebudowę drogi powiatowej 3428P w 
miejscowości Ponętów Dolny” i  „Przebudowę drogi powiatowej 3404P  Grzegorzew - 
Tarnówka”. 
Dokonano zmiany w załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym 
„Dotacje  udzielane w roku 2018  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym                   
do sektora finansów  publicznych ”                                                                                        
Zmniejszono dotację celową na zadania oświatowe  dla Gminy Kłodawa,   
 ujętą w dz.801 rozdz.80103 § 2310 o kwotę 7 079,00 zł do kwoty 0,00 zł. 
 Ustalono dotację celową na zadania oświatowe  dla Gminy Kramsk,   
 ujętą w dz.801 rozdz.80103 § 2310  w kwocie 7 079,00 zł.    
Dokonano  zmian zapisów  w paragrafie  3 i 4 uchwały budżetowej.                                                                                                                                    
W paragrafie 3 uchwały budżetowej zmianie uległa kwota deficytu o kwotę  
200 000,00 zł.    
W paragrafie 4 uchwały budżetowej zmianie uległa łączna kwota przychodów                       
o kwotę 200 000,00 zł. 
Dokonano zmian w załączniku nr 4 określającym przychody, które po 
wprowadzonych zmianach wynoszą  6 177 917,63 zł. W załączniku tym  zwiększono 
przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 200 000,00 zł, które zostaną 
przeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetu. 
 
          Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                             
                                                                                                            WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


